

**Senex A/S**  
**Birkemose Allé 2, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**  
**2015**

---

**CVR-nr. 21 77 62 70**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2016.

---

Søren K. Hansen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Senex A/S  
Birkemose Allé 2  
6000 Kolding

CVR-nr.: 21 77 62 70  
Stiftet: 2. juli 1999  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
16. regnskabsår

**Bestyrelse**

Søren Kylling Hansen, Haderslev, formand  
Erik Christensen, Kolding  
Frank Thiim Johnsen, Kolding

**Direktion**

Frank Thiim Johnsen, Kolding

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jupitervej 4  
6000 Kolding

**Bankforbindelser**

Nordea Bank A/S  
Sydbank A/S  
Nykredit Bank A/S

**Dattervirksomheder**

Klingspor A/S, Kolding  
Over Noret 15 ApS, Kolding

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at forestå handel og service samt dertil knyttede aktiviteter direkte gennem selskabet eller gennem besiddelse af kapitalandele i datterselskaber eller associerede selskaber.

Herudover er der i regnskabsåret påbegyndt udvikling af mobil og højteknologisk robotmaskine til slibning af vindmøllevinger samt salg af slibematerialer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.079.960 mod -36.638 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 464.763 mod 114.450 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I ejeraftalen mellem Senex A/S og Klingspor AG, som hver ejer 50 % af Klingspor A/S, er det aftalt at aktieværdien i det indbyrdes forhold mellem aktionæerne opgøres hvert år. Ledelsen har i lighed med tidligere år fået foretaget en beregning af aktieværdien i Klingspor A/S. Beregningen viser en samlet aktieværdi på t.kr. 30.000, som er gældende pr. statusdagen og vil være gældende indtil fornyet aktieværdi aftales mellem partnerne i 2016. Denne værdi er godkendt af begge parter.

Ifølge ejeraftalen har Senex A/S ret til at afstå sine aktier til 50 pct. af denne værdi - i alt t.kr. 15.000 - og Klingspor AG har ved påkrav herom - pligt til at købe til denne værdi.

Det er ledelsens vurdering, at denne værdi er et udtryk for kapitalandelens dagsværdi. I henhold til selskabets anvendte regnskabspraksis indregnes denne værdi af aktierne i Klingspor A/S i nærværende årsrapport.

Det er ledelsens opfattelse, at selskabets likviditetsbehov i regnskabsåret 2016 vil være dækket ved de etablerede kreditfaciliteter samt selskabets sædvanlige driftsmæssige udvikling omfattende de løbende provisions- og handelsindtægter.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.079.960</b>	<b>-36.638</b>
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, bortset fra finansielle omsætningsaktiver	-898.975	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>180.985</b>	<b>-36.638</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	499.860	280.897
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	301.914	293.379
Andre finansielle indtægter	3.376	11.352
1 Øvrige finansielle omkostninger	-531.372	-481.440
<b>Resultat før skat</b>	<b>454.763</b>	<b>67.550</b>
2 Skat af årets resultat	10.000	46.900
<b>Årets resultat</b>	<b>464.763</b>	<b>114.450</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	500.000	500.000
Disponeret fra overført resultat	-35.237	-385.550
<b>Disponeret i alt</b>	<b>464.763</b>	<b>114.450</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.000.000	14.500.000
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.882</u>	<u>2.882</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.002.882</u>	<u>14.502.882</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.002.882</u></b>	<b><u>14.502.882</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	119.536	0
	Varer under fremstilling	<u>229.046</u>	<u>12.500</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>348.582</u>	<u>12.500</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	54.856	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.598.020	6.863.160
	Udsudte skatteaktiver	164.400	154.400
	Andre tilgodehavender	282.118	291.934
	Periodeafgrænsningsposter	<u>1.034</u>	<u>1.929</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>7.100.428</u>	<u>7.311.423</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.005</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.449.010</u></b>	<b><u>7.324.928</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>22.451.892</u></b>	<b><u>21.827.810</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5 Virksomhedskapital		500.000	500.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		12.500.000	12.000.000
7 Overført resultat		-4.514.575	-4.479.338
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>8.485.425</u></b>	<b><u>8.020.662</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Gæld til pengeinstitutter		8.086.854	5.765.385
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.424	55.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.434.887	7.986.763
Anden gæld		420.302	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>13.966.467</u>	<u>13.807.148</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>13.966.467</u></b>	<b><u>13.807.148</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>22.451.892</u></b>	<b><u>21.827.810</u></b>

**8 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	131.723	168.217
Andre renteomkostninger	399.649	313.223
	<b><u>531.372</u></b>	<b><u>481.440</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-10.000	-46.900
	<b><u>-10.000</u></b>	<b><u>-46.900</u></b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	2.628.750	2.628.750
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.628.750</u></b>	<b><u>2.628.750</u></b>
Opskrivninger primo	9.875.328	9.594.431
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.769.763	-219.103
Kursregulering til dagsværdi, Klingspor A/S	500.000	500.000
Nedskrivning af ejendom Over Noret ApS	-3.769.903	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>10.375.188</u></b>	<b><u>9.875.328</u></b>
Modregnet i tilgodehavender	1.996.062	1.995.922
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>1.996.062</u></b>	<b><u>1.995.922</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>15.000.000</u></b>	<b><u>14.500.000</u></b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Klingspor A/S, Kolding	50 %	15.500.000	1.000.000
Over Noret 15 ApS, Kolding	100 %	1.773.841	3.769.763
		<b><u>17.273.841</u></b>	<b><u>4.769.763</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	17.897	17.897
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>17.897</u></b>	<b><u>17.897</u></b>
Nedskrivninger primo	-15.015	-14.193
Årets nedskrivninger	0	-822
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-15.015</u></b>	<b><u>-15.015</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.882</u></b>	<b><u>2.882</u></b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	12.000.000	11.500.000
Resultatandel	500.000	500.000
	<b><u>12.500.000</u></b>	<b><u>12.000.000</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	-4.479.338	-4.093.788
Årets overførte overskud eller underskud	-35.237	-385.550
	<b><u>-4.514.575</u></b>	<b><u>-4.479.338</u></b>
<b>8. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
<p>Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SKH A/S som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.</p>		

## **Noter**

---

### **8. Eventualposter (fortsat) Sambeskatning (fortsat)**

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.